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2023-09-13 Bogdan Gwizdek 

Relacja z przebiegu wycieczki 

„Warszawa 07-10.09.2023” 

W dniach 07÷10.09.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Warszawy. Udział wzięło 
22 turystów. 

1. Dzień pierwszy 07-09-2023 r. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 800. 

Zwiedzani Warszawy rozpoczęliśmy od spaceru po ogrodzie Saskim z przejściem obok Grobu 
Nieznanego Żołnierza gdzie nasz przewodnik Krzysztof przedstawił którą historię placu i budowli 
które się przy nim znajdowały (Zdjęcie nr 1). 

Kolejnym miejscem zwiedzania był dawny Pałac Namiestnikowski obecna siedziba 
Prezydenta RP (Zdjęcie nr 2). Następnie ruszyliśmy do Sulejówka gdzie zwiedzaliśmy Muzeum 
Marszałka Piłsudzkiego. 

Naszą bazą noclegową był hotel PATRON w Warszawie Międzylesiu do którego zjechaliśmy 
około 1830 na obiadokolację. 

2. Dzień drugi 08-09-2023 r. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Zamku Królewskiego, który jest znakomitym przykładem 
rekonstrukcji całkowicie zniszczonego obiektu w czasie II Wojny Światowej (Zdjęcie nr 3). 

Kolejnym obiektem na trasie zwiedzania w dniu dzisiejszym było Muzeum POLIN, które 
przedstawia historię społeczności żydowskiej i jej wkład w kulturę i historię Polski (Zdjęcie nr 4). 

Podczas przemieszczania się do Muzeum Niepodległości zobaczyliśmy Ogród Krasińskich oraz 
miejsce słynnej Akcji pod Arsenałem. W oddziale Muzeum Niepodległości przy ulicy Szucha 
w budynku przedwojennego ministerstwa, które w czasie II Wojny Światowej było siedzibą Gestapo, 
zobaczyliśmy miejsce kaźni i martyrologii setek tysięcy przetrzymywanych tam Polaków. 

3. Dzień trzeci 09-09-2023 r. 

Pierwszym z odwiedzanych miejsc był Pałac w Wilanowie – barokowy pałac królewski 
wzniesiony w latach 1681-1696 dla króla Jana III Sobieskiego według projektu Augustyna Wincentego 
Locciego (Zdjęcie nr 5). 

Kolejnym z odwiedzanych miejsc był pałac Łazienkowski. Zespół pałacowy leży na sztucznej 
wyspie otoczonej przez staw z amfiteatrem oraz ogrodem francuskim (Zdjęcie nr 6). Podeszliśmy 
również zobaczyć Pałac Belwederski zbudowany dla Wielkiego Księcia Konstantego w 1821 r. obecnie 
należy do Prezydenta RP. 

Ostatnim w tym dniu zwiedzanym obiektem był X Pawilon Cytadeli Warszawskiej filia 
Muzeum Niepodległości poświęcona walkom narodowo wyzwoleńczym w czasie zaboru rosyjskiego. 

4. Dzień czwarty 10-09-2023 r. 

W ostatnim dniu wycieczki zwiedzanie rozpoczęliśmy od Muzeum Powstania Warszawskiego 
mieszczącym się w dawnej Elektrowni Tramwajów Miejskich dokumentującym historię przebiegu 
powstania warszawskiego. Ekspozycja przedstawia walkę i codzienność powstania na tle okupacji, 
stanowi hołd wobec tych którzy walczyli i ginęli za wolną Polskę i jej stolicę. 
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Stamtąd udaliśmy się do nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego mieszczącego się na 
Cytadeli, która jako placówka muzealna gromadzi, opracowuje naukowo i eksponuje muzealia 
wojskowo-historyczne. 

W drodze powrotnej przejeżdżając przez Wyszogród gdzie Bzura wpada do Wisły przy 
wiadukcie mogliśmy podziwiać miejsce poświęcone żołnierzom Wojska Polskiego walczącym 
z wojskami niemieckimi we wrześniu 1939 r. Historię i przebieg bitwy omówił nam nasz przewodnik 
Krzysztof. 

Ostatnim zwiedzanym obiektem była Żelazowa Wola, dom urodzenia Fryderyka Chopina, 
muzeum biograficzne w skład którego wchodzi dworek oraz 7-hektarowy park nad rzeką Utratą na 
terenie którego mogliśmy wysłuchać koncertu z muzyką wielkiego pianisty. 

W drodze powrotnej w okolicy Glinojecka zajechaliśmy na smaczny obiad do restauracji 
„Przy Rondzie”. Do Gdyni dotarliśmy około 2100. 

 

 

  

Zdjęcie nr 1– Grób Nieznanego Żołnierza. 
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Zdjęcie nr 2 – Pałac Namiestnikowski siedziba Prezydenta RP. 

 

Zdjęcie nr 3 – W tle Kolumna Zygmunta II Wazy przy Zamku Królewskim. 
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Zdjęcie nr 4 – Ponik Bohaterów Getta w Warszawie przed gmachem Muzeum Historii Żydów Polskich. 

 

Zdjęcie nr 5 – Przed Pałacem w Wilanowie. 
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Zdjęcie nr 6 – Pałac na Wyspie w Łazienkach Królewskich. 


